АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ
Березовского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.09.2013 года                                                                             № 93
п. Светлый

О внесении изменений в
постановление администрации
сельского поселения Светлый от
15.02.2013 № 17

  В соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения
Светлый от 12.08.2013 № 264  «О внесении изменений в решение Совета
депутатов сельского поселения Светлый от 26.12.2012 г № 226 «О бюджете
сельского поселения Светлый на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015
годов»,

ПОСТАНАВЛЯЮ:

1. Внести  в постановление администрации сельского поселения
Светлый от 15.02.2013 № 17 «Об утверждении целевой программы «Развитие
культуры в сельском поселении Светлый на 2013-2015    годы»  следующие
изменения и дополнения:

1.1 Паспорт программы в приложение 1 к Постановлению изложить в
новой редакции (приложение 1).

1.2 Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения целевой
программы» в приложение 1 к Постановлению изложить в новой редакции:
«Планируемые объемы и источники финансирования Программы.
Общий объем финансирования целевой  Программы «Развитие культуры в
сельском поселении Светлый на 2013-2015 годы»  составляет –  5 842,53 тыс.
руб., в том числе:
за счёт средств местного бюджета –  5 842,53 тыс. рублей
-  на 2013 год  - 1 805,07 тыс. руб.
- на 2014 год -  1956,75 тыс. руб.
- на 2015 год -  2 080,71 тыс. руб.»

1.3. Приложение 2 к Постановлению «Перечень программных
мероприятий по реализации целевой программы «Развитие культуры в
сельском поселении Светлый на 2013-2015    годы» изложить в новой
редакции (приложение 2).

2. Постановление администрации сельского поселения Светлый от
29.03.2013 года № 36 считать утратившим силу

2.  Настоящее постановление вступает в силу после его
официального обнародования.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения       Н.М. Волчихина

                                  Приложение 1

                                                                 к постановлению администрации
     сельского поселения Светлый

                                            от 04.09.2013 № 93

Паспорт целевой программы
«Развитие культуры в сельском поселении Светлый на 2013-2015 годы»

Муниципальный
заказчик программы
(субъект
бюджетного
планирования)

Администрация сельского поселения Светлый

Наименование
программы

«Развитие культуры в сельском поселении Светлый на 2013-
2015    годы»
 (далее - Программа)

Разработчик
Программы

Муниципальное казенное учреждение спортивно-досуговый
комплекс «Пилигрим»

Координатор
Программы

Администрация сельского поселения Светлый

Цели и задачи
программы

Цель программы совершенствование комплексной системы
мер по реализации государственной политики в сфере
культуры и средств массовой информации,  развитие и
укрепление правовых, экономических и организационных
условий для эффективной деятельности и оказания услуг,
соответствующих современным потребностям каждого
жителя сельского поселения Светлый.
Задачи:
- обеспечение доступности и качества библиотечных услуг в
сельском поселении Светлый;
- развитие информационных и кадровых ресурсов библиотек
сельского поселения Светлый.
- создание условий для обеспечения деятельности
учреждений культуры.

Показатели
результативности

- увеличение доли библиотечного фонда, занесенного в
электронные каталоги.
-       модернизация библиотек на основе IT- технологий,
- увеличение доли электронного библиотечного фонда
- увеличение среднее  число  посещений библиотеки
-     компьютеризация  библиотеки
-      возможность  доступа в Интернет

Сроки и этапы
реализации
программы

2013- 2015 годы

Перечень
подпрограмм

Подпрограмма «Библиотечное дело»
Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности и
комфортных условий в муниципальных учреждениях
культуры»

Объёмы
и источники

Общий объем финансирования целевой  Программы
«Развитие культуры в сельском поселении Светлый на 2013-

финансирования
программы

2015    годы»  составляет – 5 842,53 тыс. руб., в том числе:
1) за счёт средств местного бюджета – 5 842,53  тыс.
рублей
- на 2013 год  -  1 805,07 тыс. руб.
- на 2014 год -   1956,75 тыс. руб.
- на 2015 год -   2 080,71 тыс. руб.

Ожидаемые
конечные
результаты
реализации
программы
и показатели
социально-
экономической
эффективности

- Увеличение  количества   сотрудников   библиотеки,
повысивших квалификацию;
- Получение библиотекой  доступа в Интернет;
- Модернизация библиотеки на основе IT- технологий.
- Увеличение объемов электронных каталогов библиотек
-   Модернизации библиотеки,
-  Сокращение     потребления     энергоресурсов
муниципальными  учреждениями культуры и искусства по
итогам реализации Программы

                                                                                                                                                                                         Приложение 2
                                                                 к постановлению администрации

     сельского поселения Светлый
                                            от 04.09.2013 № 93

Перечень

мероприятий муниципальной целевой программы «Развитие культуры в сельском поселении Светлый на 2013-2015 года

№ Наименование мероприятия Исполнители Необходимые объемы финансирования  тыс. руб.
2013 2014 2015

Подпрограмма 1 «Библиотечное дело»
1 Заработная плата работников библиотеки МКУ СДК «Пилигрим» 719,38 758,95 800,69
2 Отчисления на страховые взносы  МКУ СДК «Пилигрим» 266,72 281,39 296,87
3 Подписка корреспонденции МКУ СДК «Пилигрим» 56,00 16,00 22,70
4 Программное обеспечение МКУ СДК «Пилигрим» 0,00 10,00 10,00
5 Коммунальные услуги МКУ СДК «Пилигрим» 50,00 10,59 10,00
6 Услуги связи и интернет МКУ СДК «Пилигрим» 27,10 5,00 5,00
7 Мероприятия МКУ СДК «Пилигрим» 25,00 10,00 10,00
8 Типография МКУ СДК «Пилигрим» 5,00 0,00 0,00
9 % за обслуживание в банке МКУ СДК «Пилигрим» 4,00 5,00 5,00
10 Увеличение стоимости ОС МКУ СДК «Пилигрим» 60,00 0,00 0,00
11 Увеличение стоимости материальных запасов МКУ СДК «Пилигрим» 20,00 0,0 0,00
12 Льготный проезд МКУ СДК «Пилигрим» 0,00 30,00 30,00
13 Услуги по содержанию имущества МКУ СДК «Пилигрим» 25,00 0,00 0,00
 ИТОГО:  1 258,20 1 126,93 1190,26

Подпрограмма 2 «Обеспечение комплексной безопасности и комфортных условий в муниципальных учреждениях культуры»
1 Заработная плата работников культуры МКУ СДК «Пилигрим» 328,23 346,28 365,33
2 Отчисления на страховые взносы  МКУ СДК «Пилигрим» 143,64 151,54 159,87
3 Оплата работ, услуг культура МКУ СДК «Пилигрим» 1,20 40,00 45,00
4 Увеличение стоимости материальных запасов  МКУ СДК «Пилигрим» 0,00 62,00 65,00
5 Льготный проезд МКУ СДК «Пилигрим» 0,00 30,00 30,00
6 Мероприятия МКУ СДК «Пилигрим» 73,80 200,00 225,25
 ИТОГО:  546,87 829,82   890,45
 ВСЕГО:  1 805,07 1956,75 2 080,71

	5T                                            от 04.09.2013 № 93
	5T                                            от 04.09.2013 № 93